Λεωνίδας, αναφορικά με την κάλυψη εκπαιδευτικών κενών στα σχολεία με μόνιμους 
διορισμούς εκπαιδευτικών, σας γνωρίζουμε τα ακόλουθα: 

Όσον αφορά στον προγραμματισμό μόνιμων διορισμών εκπαιδευτικών στην 
Πρωτοβάθμια και στη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση σημειώνεται ότι προχωρά η διαδικασία 
πλήρωσης τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων (4.500) θέσεων μόνιμων Εκπαιδευτικών 
Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης, Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού 
Βοηθητικού Προσωπικού για τις ανάγκες των σχολικών μονάδων και δομών της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης  για το σχολικό έτος

[...]

απασχόλησης 12 μηνών- Αρμένικης Γλώσσας και Ιστορίας στα σχολεία του Αρμένικου 

Κυανού Σταυρού (σύνολο 20.000 πιστώσεις ανθρωπομηνών) με χρηματοδότηση από τον 
τακτικό προϋπολογισμό, 
      β) η με αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./172/29592/6-9-2019 απόφαση για την έγκριση της 
κίνησης διαδικασιών πρόσληψης δύο χιλιάδων διακοσίων πενήντα (2.250) Εκπαιδευτικών 
και μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού και Βοηθητικού Προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου (αναπληρωτών και ωρομίσθιων) στην Α/θμια και 
Β/θμια Εκπ/ση, για χρονικό διάστημα δέκα (10) μηνών, για το σχ. έτος 2019-2020 (22.500 
πιστώσεις ανθρωπομηνών) με χρήση πόρων του Εθνικού Σκέλους του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων, 

γ) η με αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./187/36122/6-11-2019 απόφαση για την έγκριση της 
κίνησης διαδικασιών πρόσληψης οκτακοσίων εξήντα ενός (861) εκπαιδευτικών Α/θμιας και 
Β/θμιας Εκπ/σης με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου και διάρκεια 
απασχόλησης δέκα (10) μηνών, μέσω του Τακτικού Προϋπολογισμού, λόγω των αδειών 
άνευ αποδοχών που έχουν χορηγηθεί σε μόνιμους εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας και

[...]

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κατά το τρέχον σχολικό έτος.  
     Επίσης, διατίθενται πιστώσεις με χρήση πόρων του συγχρηματοδοτούμενου σκέλους 
του Προγράμματος Δημόσιων Επενδύσεων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
κατόπιν της έκδοσης του ν.4633/2019 (Α΄161–άρθρο 40), για την πρόσληψη χιλίων 
οκτακοσίων (1.800) αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών καθώς και Ειδικού 
Εκπαιδευτικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού με διάρκεια απασχόλησης δέκα 
μηνών (18.000 πιστώσεις ανθρωπομηνών).  

Επιπλέον των ανωτέρω, για το οικείο σχολικό έτος, για την κάλυψη των αναγκών των